
1 
 

ANONYMIZOVANÝ Zápis č. 1/2024 ze zasedání zastupitelstva obce Koněprusy 

 

 

Termín konání:  21.03.2024 v 19:00 

Místo konání:  Komunitní centrum v budově školy v Koněprusech  

Přítomní:  Starosta obce:            Lukáš Trögler 

                                           Místostarosta obce:  Radek Havlíček   

Zastupitelé: Jaroslava Čampulová, Michala Johanidesová, Libor Kašička, Jaroslav Preisler  

Omluven: Jan Hofmeister 

 

Zasedání zastupitelstva obce bylo zahájeno ve 19:00 starostou obce Lukášem Tröglerem  (dále jen „předsedající“). Ten 

konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace byla podle § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 o obcích na úřední 

desce Obce Koněprusy zveřejněna v souladu se zákonem nejméně 7 dní a to od 14.03.2024 do 21.03.2024. Současně 

bylo zveřejněno na elektronické úřední desce. Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 

konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné (prezenční listina je přílohou tohoto zápisu). 

 

 

Program: 

1. Určení ověřovatele zápisu a zapisovatele 

a. zapisovatelkou byla navržena Eliška Lommer - hlasování: L. Trögler, R. Havlíček, J. Čampulová, M. 

Johanidesová, L. Kašička,, J. Preisler - PRO 

b. ověřovatelé zápisu byly určeny:  

c. J. Čampulová - hlasování: : L. Trögler, R. Havlíček,  M. Johanidesová, L. Kašička,, J. Preisler – PRO, J. Čampulová 

se ZDRŽELA 

d. M. Johanidesová hlasování: : L. Trögler, R. Havlíček,  L. Kašička, J. Preisler – PRO, M. Johanidesová se ZDRŽELA 

2. Kontrola usnesení č. 8/2023 z 19.12.2023 – bez připomínek 

3. Schválení programu – Hlasování: hlasování: L. Trögler, R. Havlíček, J. Čampulová, M. Johanidesová, L. Kašička, J. 

Preisler – PRO 

4. Schválení smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 9/2024 mezi obcí Koněprusy a obcí Tmaň.  Smlouva pro 

zásobovací vodovodní řad, redukční dochlorovací stanice na pozemcích číslo: 115/73, 115/116, 553/1, 873  v k.ú. 

Tmaň. Tato smlouva je úplatná za sjednanou částku ve výši 11.065,- Kč v celkové délce potrubí 110,65 m (100 

Kč/m), kterou hradí obec Koněprusy.  hlasování: L. Trögler, R. Havlíček, J. Čampulová, M. Johanidesová, L. Kašička, 

J. Preisler – PRO 

5. Schválení smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 10/2024 mezi obcí Koněprusy a společností Velkolom 

Čertovy schody, a.s. Smlouva pro zásobovací vodovodní řad, redukční dochlorovací stanice na pozemcích číslo: 

614/20, 314/21 v k.ú. Tmaň. Tato smlouva je bezúplatná.  hlasování: L. Trögler, R. Havlíček, J. Čampulová, M. 

Johanidesová, L. Kašička, J. Preisler – PRO 

6. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 11/2024 mezi obcí Koněprusy a paní Dagmar Černou, trvale 

bytem Tmaň 178. Smlouva pro zásobovací vodovodní řad, redukční dochlorovací stanice na pozemku číslo: 

115/21 v k.ú. Tmaň. Tato smlouva je úplatná za sjednanou částku ve výši 5.700,- Kč v celkové délce potrubí 57  

m2 (100 Kč/m), kterou hradí obec Koněprusy. hlasování: L. Trögler, R. Havlíček, J. Čampulová, M. Johanidesová, L. 

Kašička, J. Preisler – PRO 

7. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti mezi obcí Koněprusy a společností ČEZ Distribuce, a.s, 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín zastoupená na základě plné moci společností Hrdlička spol.s.r.o. Obsahem věcného 

břemene je právo Oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení distribuční soustavy na 

dotčených nemovitostech, provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci na pozemku parc.č. 673/1 v k.ú. 

Koněprusy. Věcné břemeno podle této smlouvy se zřizuje za jednorázovou náhradu ve výši 3.400,- Kč.  hlasování: 

L. Trögler, R. Havlíček, J. Čampulová, M. Johanidesová, L. Kašička, J. Preisler – PRO 



2 
 

8. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti – Koněprusy – Bítov – obnova NN mezi obcí 

Koněprusy a společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín zastoupenou na základě právní moci 

společností ELVITECH s.r.o. se sídlem Želivského 188, 266 01 Beroun. Obsahem věcného břemene je právo 

Oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení distribuční soustavy na dotčených nemovitostech, 

na pozemcích číslo: stp.č. 28, p.č. 13/1, 72/5, 243/1, 249, 256/6, 271 v k.ú. Bítov u Koněprus. Věcné břemeno 

podle této smlouvy se zřizuje za jednorázovou náhradu ve výši 37.100,- Kč. hlasování: L. Trögler, R. Havlíček, J. 

Čampulová, M. Johanidesová, L. Kašička, J. Preisler – PRO 

9.  Schválení veřejnoprávní smlouvy č. 8/2024 mezi obcí Koněprusy a společností Linka Bezpečí, z.s. Obec Koněprusy 

poskytne na základě žádosti dotaci ve výši 2.000,- Kč na pomoc ohroženým dětem.  hlasování: L. Trögler, R. 

Havlíček, J. Čampulová, M. Johanidesová, L. Kašička, J. Preisler – PRO 

10. Schválení dodatku č. 2 o poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci mezi obcí Koněprusy 

a společností Vestta BOZP s.r.o. Dodatek ke smlouvě, který se uzavírá na dobu 36 měsíců, součástí smlouvy je i 

školení zaměstnanců BOZP za sjednanou částku ve výši 12.000,- Kč bez DPH.  hlasování: L. Trögler, R. Havlíček, J. 

Čampulová, M. Johanidesová, L. Kašička, J. Preisler – PRO 

11. Schválení smlouvy o poskytování práv k užívání software mezi obcí Koněprusy a společností ALIS, spol. s.r.o. Na 

základě této smlouvy bude zakoupen nový program pro spisovou službu KEO 4 – účetnictví – vazba na externí 

aplikace za sjednanou cenu ve výši 5.880,- Kč. Hlasování:  hlasování: L. Trögler, R. Havlíček, J. Čampulová, M. 

Johanidesová, L. Kašička, J. Preisler – PRO 

12. Schválení nového ceníku nebytových prostor k nájmu, kdy se zvedá cena za pronájem sálu, předsálí z 2.500,- Kč 

na 3.000,- Kč za 24 hodin bez DPH. Dále je v novém ceníku upravena cena stočného a vodného pro rok 2024.  

hlasování: L. Trögler, R. Havlíček, J. Čampulová, M. Johanidesová, L. Kašička, J. Preisler – PRO 

13. Schválení návrhu na vyřazení obecního majetku. Inventarizační komise navrhuje vyřazení drobného hmotného 

majetku. Jedná se o:  

a) Ocelový kontejner za pořizovací cenu ve výši 10.602,- Kč, který již nevyhovuje.  

b) PC set Intel Celeron  D 315 za pořizovací cenu ve výši 10.685,- Kč, který je umístěn v knihovně v budově obecní 

školy, je to již zastaralý typ, který již nevyhovuje.  

c) Tiskárna RICOH za pořizovací cenu ve výši 5.450,- Kč, která již nevyhovuje.   

- Celková výše vyřazeného drobného majetku ve výši 26.737,- Kč.  hlasování: L. Trögler, R. Havlíček, J. 

Čampulová, M. Johanidesová, L. Kašička, J. Preisler – PRO 

14.  Informace o záměru obce Koněprusy na prodej pozemků předem určenému zájemci. Jedná se o pozemky č. 720/8 

o výměře 45 m2, p.č. 720/7 o výměře 177 m2, p.č. 720/5 o výměře 27 m2 v k.ú. Koněprusy. 

15. Informace o záměru obce Koněprusy na prodej části pozemku 720/9 (budoucího parc. č.st. 151) o výměře 21 m2 

v k.ú.  Koněprusy. 

16. Informace o záměru obce Koněprusy na pronájem pozemku č. 720/9 o výměře 632 m2 v k.ú. Koněprusy. 

17. Informace o schváleném rozpočtovém opatření č. 15/2023 ST 13/2023 

18. Informace o schváleném rozpočtovém opatření č. 1/2024 ST 1/2024. 

19. Informace o schváleném rozpočtovém opatření č. 2/2024 ST 2/2024. 

20. Diskuze 

- …………………… požaduje informaci ohledně parkování v ulici za školou, zda by bylo možné poprosit ostatní 

občany, aby dodržovali zákaz parkování na chodníku. Dále žádá, aby automobily na začátku ulice také nestály, 

komplikuje to přehled při výjezdu z ulice. Požaduje, aby chodníky byly udržované a upravené. Odpověď pana 

starosty: k žádosti se zastupitelstvo vyjádří, obešleme všechny majitelé nemovitostí, aby parkovali na svých 

pozemcích a neparkovali na obecním pozemku, případě na chodníku.  

- ………………….. předává zastupitelstvu obci Koněprusy žádost, aby obec zřídila v ulici za školou tzv. “zónu 30”.   - 

odpověď pana starosty: tato žádost bude zaevidována do spisové služby OÚ a vyjádření zasláno všem 

účastníkům do 30-ti dnů od podání. 

- ……………….. upozornila na propadlá místa v zámkové dlažbě v ulici za školou u šoupat vodovodních přípojek. 

Odpověď starosty obce: Obec zařídí opravu. 



3 
 

 

 

Předsedající  ukončil  zasedání ve 20:30 hod, zápis byl vyhotoven 21.03.2024. Nedílnou součástí tohoto zápisu je 

usnesení č. 1/2024. 

 
 

Funkce Jméno a příjmení Podpis 

 
Zapisovatelka 

 
 

 
Eliška Lommer 

 

 
Ověřovatelka/ zastupitelka 

 
 

 
Jaroslava Čampulová 

 

 
Ověřovatelka/zastupitelka 

 
 

¨ 
Michala Johanidesová 

 

 
 

Zastupitel 
 

 
 

Jaroslav Preisler 

 

 
 

Zastupitel 
 

 
 

Libor Kašička 

 

 
 

Místostarosta obce 
 

 
 

Radek Havlíček 

 

 
 

Starosta obce 
 

 
 

Lukáš Trögler 

 

 


